
SKANER I 
SHPEJTË DHE I 
LEHTË PORTATIV 
DOKUMENTESH

THJESHT LIDHENI DHE 
SKANONI KUDO DHE KURDO!

• Dizajn kompakt 
Merreni skanerin R10 me vete kudo që të ndodheni. 
Një pajisje elegante, peshëlehtë, me përmasa praktike 
për përdorim portativ – shoqëruese ideale për zyrat e 
shtëpisë, klasat, ambientet e punës në distancë çdo gjë 
tjetër midis

• Lehtësi në përdorim 
Thjesht lidheni dhe skanoni në pak sekonda pa qenë 
nevoja të instaloni ndonjë drejtues softuerik apo 
aplikacion, duke përdorur softuerin unik të integruar 
CaptureOnTouch Lite nga Canon

• Skanim efikas me një kalim 
Skanoni dokumente dyanëshe me një lëvizje të shtruar 
me shpejtësi 12ppm, me efikasitetin e shtuar të një 
kapaciteti mbushës për 20 fletësh, duke ju ndihmuar të 
njësoni ciklet tuaja të punës kudo që të ndodheni

GAMA E PRODUKTEVE

imageFORMULA R40

• Skaner i shpejtë me energji nga USB 
Mos u shqetësoni se mos harroni karikuesit - kjo pajisje 
punon vetëm me kabllon USB, duke minimizuar telashet 
dhe duke reduktuar kohën që duhet për të filluar 
skanimin

• Administrim intuitiv i letrës 
Skanoni qëndrueshëm një larmi dokumentesh nga letrat 
A4 deri te faturat dhe kartëvizitat plastike. Funksionet 
e avancuara të zbulimit të dokumenteve i rregullojnë 
automatikisht cilësimet e skanimit, që të mund të arrini 
rezultate optimale me çdo skanim

• Miqësorë ndaj mjedisit 
Paketim ekologjik me kursim energjie falë konsumit ultra 
të ulët



SPECIFIKIMET TEKNIKE
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TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 
MBI PRODUKTIN

Tipi Skaner portative me mbushje fletësh A4, me energji nga 
USB

Njësia e sensorit të skanimit Sensor linje "CMOS CIS 1"

Rezolucioni optik 600 dpi

Burimi i dritës LED RGB

Ana e skanimit Para/mbrapa/dyanëshe

Ndërfaqja USB 2.0

Përmasat (gjer.×thell.×lart.) Sirtari i mbyllur: 285 (Gj) x 95 (Th) x 40 (L)mm 
Sirtari i hapur: 285 (Gj) x 257 (Th) x 174 (L)mm

Pesha Afro 0,9kg

Kërkesat elektrike Energjia nga magjistrali USB 2.0: 0.5A

Konsumi elektrik 2.5W e poshtë (Modaliteti i kursimit të energjisë: 1.5W)

Ambienti i përdorimit Temperatura: 10°C deri 32.5°C  
Lagështia: 25% deri 80% RH

SPECIFIKIMET E SKANIMIT

Bardhezi 12 faqe në min / 14 imazhe në min

Ngjyra 9 faqe në min / 10 imazhe në min

Rezolucioni në dalje 150 / 200 / 300 / 400 / 600dpi

Modaliteti në dalje Ngjyra, Gri, Bardhezi

Cikli i këshilluar ditor i punës Afro 500 skanime

SPECIFIKIMET PËR 
DOKUMENTET

Gjerësia 50,8-216 mm

Gjatësia 70 - 356 mm

Trashësia 64 - 128g/m² (0.08 - 0.15mm)

Skanimi i kartëvizitave Gjerësia: 49mm  
Gjatësia: 85mm  
Trashësia: 128-225g/ m² (0.15 - 0.3 mm)

Skanimi i kartave plastike Gjerësia: 54mm 
Gjatësia: 86mm 
Trashësia: më pak se 1,4mm 
(Mund të skanohen karta me reliev)

Ndarja e letrës Metoda e strehës së ndarjes

Kapaciteti i fletëmbajtëses 20-fletësh

KARAKTERISTIKA TË TJERA

- Zbulim i përmasave të faqes, cilësim automatik i 
rezolucionit, zbutje e sfondit, theksim i germave, skartim i 
ngjyrave/përmirësim i ngjyrave, drejtim, zbulim i mbushjes 
dyshe, theksim i skajeve, rrotullim imazhi, reduktim i Moiré, 
paraskanim, parandalim i tejkalimit të kontureve/heqje 
sfondi, anashkalim i faqeve bosh, përmirësim i tekstit, 
njohje e orientimit të tekstit

PROGRAMET E PËRFSHIRA 
KOMPJUTERIKE

Windows Softuer i integruar skanimi CaptureOnTouch Lite 
(Windows 8.1 / 10 - 32bit/64bit)

Mac Softuer i integruar skanimi CaptureOnTouch Lite 
(macOS 10.12 / 10.13/ 10.14/ 10.15)

PJESËT E KONSUMIT Streha Ndarëse, Ruli i furnizimit

AKSESORËT Kabllo USB

Mohimi i përgjegjësisë 
 
Të gjitha të dhënat bazohen në metodat standarde të testimit nga Canon përveç ku tregohet 
ndryshe. 
Subjekt i ndryshimeve pa njoftim paraprak.


